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INNEHÅLL

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖRENS ÖVERSIKT
Verksamhetsåret
Man kan lugnt påstå att vi har ett annorlunda år bakom 
oss. Ingen kunde ana i början av året, när vi först hörde 
talas om det nya viruset som kom att betecknas Covid-19, 
vad det riktigt skulle innebära för oss alla. Samhällen som 
stängdes ner, undervisning och arbeten som började ut-
föras på distans samt en rad andra exceptionella åtgärder 
som togs i bruk blev vardag för oss.
Även Kvevlax Sparbank har påverkats av detta. Banken är 
ju en del av det samhälle som den verkar i och påverkas 
naturligtvis av det som sker runtomkring oss.

Resultatet
Men ändå har vi klarat oss bra, bättre än vad vi trodde på 
våren när det såg som värst ut. Resultat för banken är i 
princip på samma nivå som året innan, mycket tack vare 
en stark återhämtning i slutet på året.
Ökning av antalet kunder fortsätter och vår kapitaltäckning 
är fortsättningsvis på en mycket god nivå. Kostnaderna för 
verksamheten har vi totalt sett lyckas hålla på samma nivå 
som året innan. Detta trots att utvecklingen av nya digitala 
tjänster är resurskrävande, men det är en utveckling som  
vi bör vara med på för att motsvara morgondagens krav  
på betjäning.

Pärmbilden tagen av Mikael Herrgård.

Foto: Ann-Britt Pada

Tack
Detta är sista gången jag har förmånen att få skriva
verkställande direktörens översikt. Under 2021 går jag 
i pension efter över 40 år i tjänst hos banken, varav 9 år 
som VD. Knappast trodde jag det när jag trädde in i  
bankens tjänst 1981.
Det har varit en stor ynnest att få betjäna och samarbeta 
med Er alla och jag är tacksam över att jag fått möjlig
heten och förtroendet att göra det. Det har varit både 
inspirerande och utmanande. Ett stort tack till alla för
troendevalda, styrelse och principalkår, för Ert stöd. 
Framförallt vill jag tacka alla kunder för det förtroende 
som ni visat banken under alla år. Jag vill också rikta ett 
stort tack till alla anställda för en utomordentlig arbets
insats, inte bara för senaste år, utan för alla år som vi 
jobbat tillsammans. 
Jag önskar min efterträdare lycka till och jag är övertygad 
om att banken även i framtiden kommer att förtjäna Ert 
förtroende.
 

Peter Finne 
Verkställande direktör
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Kalenderbilder 2020 tagna av Johan Geisor.
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RESULTAT OCH BALANS 2020
RESULTATET, t€		  2020	 2019
			 
Räntenetto		  2 594,0	 2 540,5
Dividendintäkter		  24,7	 178,3
Provisionsintäkter		  2 195,9	 1 761,0
Provisionskostnader		  -335,1	 -335,9
Värdepapper o valutaverksamhet		  278,2	 852,2
Netto från finansieringstillgångar		  273,4	 0,0
Nettointäkter av fastigheter		  46,9	 44,5
Övriga rörelseintäkter		  117,7	 158,5
Personalkostnader		  -1 380,1	 -1 332,7
Övriga administrationskostnader		  -1 657,3	 -1 593,6
Avskrivningar		  -226,7	 -192,4
Övriga rörelsekostnader		  -861,8	 -904,1
Nedskrivningar		  -75,2	 -96,1
Rörelsevinst		  994,6	 1 080,2
Bokslutsdispositioner	 	 -491,2	 -597,5
Skatter		  -86,8	 -58,6
			 
Räkenskapsperiodens vinst		  416,6	 424,1

			 
			 
BALANSEN, t€		  2020	 2019
			 
AKTIVA			 
Kontanta medel		  532,3	 830,2
Belåningsbara fordringsbevis		  6 147,3	 6 371,8
Fordringar på kreditinstitut	 	 15 579,2	 11 137,1
Fordringar på allmänheten		  171 541,0	 162 618,6
Fordringsbevis	 	 4 701,3	 2 109,2
Aktier och andelar		  13 029,6	 15 099,8
Aktier och andelar i intresseföretag		  77,8	 57,8
Immateriella tillgångar		  717,2	 665,9
Materiella tillgångar		  3 620,9	 3 161,0
Övriga tillgångar		  518,4	 60,2
Resultatregleringar		  577,8	 520,5
Latenta skattefordringar		  7,1	 5,9
			 
Summa Aktiva	 	 217 049,9	 202 638,0
			 
PASSIVA			 
Skulder till kreditinstitut		  27,4	 7 530,1
Skulder till allmänheten		  191 179,7	 170 325,2
Övriga skulder		  1 177,8	 855,6
Resultatregleringar		  439,1	 405,1
Latenta skatteskulder		  67,0	 94,2
Bokslutsdispositioner	 	 7 079,9	 6 588,8
Eget kapital		  17 079,0	 16 839,0
			 
Summa Passiva	 	 217 049,9	 202 638,0

EKONOMISK ÖVERSIKT 2020
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I april 2020 fl yttade personalen in i det nyrenoverade 
kontoret i Kvevlax. I nästan ett år hade kunderna betjä-
nats i tillfälliga utrymmen och det var med stor förväntan 
personalen tog det nya kontoret i bruk.

Planeringen av renoveringen började redan hösten 2016
men rätt snabbt stod det klart att arbetet skulle bli mycket
mera omfattande än en vanlig ytrenovering. De experter 
som anlitades konstaterade att första våningen i fastig-
heten, alltså bankkontoret, hade levt ut sin livscykel. 
 Fastigheten hade byggts på de normer som gällde i 
början på 1970-talet men det visade sig nu att fastigheten 
var i sådant skick att det mesta måste förnyas. På basen 
av detta beslöts det att totalrenovera kontoret, i praktiken 
ett nybygge på samma ställe. 

RENOVERINGEN AV KONTORET I KVEVLAX
har vi sparat ca 6 600 kg CO

2
-utsläpp som motsvarar 197 

stycken planterade träd. En annan detalj, som fått mycket 
uppmärksamhet, är den panelklädda fasaden som vetter 
mot riksväg 8. Bankens logo är utsågad i panelen och 
framkommer extra tydligt när det kvällstid börjar skymma.

De rådande restriktionerna för att förhindra covid-19 
spridningar har lett till att en invigning av det nyreno-
verade kontoret har uteblivit. För att försöka att kompen-
sera detta har en Kvevlax Sparbank publicerat en video 
på hemsidan som visar upp det nyrenoverade kontoret. 
 Videon hittar man på www.sparbanken.fi /kvevlaxsb, 
varmt välkommen att gå in och titta!

Under sommaren 2019 var det många kunder som 
förundrade sig över rivningen och en av de som följde 
med renoveringen var Johannes Hedström, 7 år. Johannes 
var på hösten 2020 in till det nyrenoverade kontoret med 
sin mamma och fi ck då se slutresultatet av renoveringen.  
Under renoveringstiden hade Johannes ritat och byggt 
modeller i lego av banken. Kontorschef Robert Laukko-
nen gav en privat rundvandring i kontoret för Johannes 
och berättade om fastigheten. 

Under planeringsskedet var egenskaper som ergonomi, 
hållbarhet, säkerhet och sekretess viktiga faktorer som 
ska säkerställa att Kvevlax Sparbank kan anpassa sig till 
framtidens utmaningar. Många personer har noterat de sol-
paneler som är installerade på taket av kontoret och hittills 

Före fotona: Bankens egna

Före

Efter fotona: Ann-Britt Pada

Johannes Hedström.
Foto: Eleonor Hedström
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I november inledde Margareta Stens sin karriär på Kvevlax Sparbank. 
Samma månad utsågs den nya VD:n Fredrik Björk som övertar VD rollen 
den 1.5.2021. På bilden Björn West, Fredrik Björk och Peter Finne.  
Foto: Peter Stolpe

I januari deltog Kvevlax Sparbank i Kust-
Österbottens Businessträff som ordnades 
på yrkeshögskolan Novia. Max Kuula och 
Thomas Lindholm på bilden.

Banken ordnade i februari 
en företagsfrukost vid GW 
Gallerian och förevisade 
hur man använder Talletus- 
Otto automaterna.

Till kontoret i Vasa fixades 
en lucka dit företagare kan 
lämna sina dagskassor.

Kvevlax Sparbank ordnade ett event tillsammans med 
Sevendays, Zacharias Wickholm från Sparbanksförbundet 
höll en föreläsning om sparande. På bilden från vänster 
Miina Backholm, Carina Sainio, Johan Smeds, Zacharias 
Wickholm och Victor Hydén. Foto: Ronja Strömvall

Under 2020 lärde sig även personalen på Kvevlax 
Sparbank att jobba hemifrån, på bilden Cecilia Ruotsala 
och hunden Ozzy. 

I början av 
augusti ordnade 
banken en 
golftävling på 
Vörå golfbana. 
På bilden 
vinnarna Helen 
Jåfs och Anders 
Blusi. 

Sommaren 2020 förgylldes av våra sommar-
jobbare Angelina Mattbäck och Karolina Grannas. 

Fredagen den 4.9 uppmärksammade Kvevlax 
Sparbank en del av våra företagskunder för att 
fira företagarens dag. 

Den 1.10.2020 fyllde kontoret i Maxmo 
30 år, det uppmärksammade vi med 
att bjuda på grillkorv. På bilden från 
vänster Max Kuula, Cecilia Ruotsala, 
Peter Finne och Mona Glasberg. 

HÄNT UNDER ÅRET
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Vad är ditt bästa tips till de som vill börja spara?
Att inte skjuta upp det! När det gäller sparande är vi alla 
olika. Bästa sättet att börja spara är att du kommer in till 
oss på Ekonomistunden för att gå igenom din helhet.  
I Ekonomistunden kartlägger vi din placeringsprofil och 
därifrån vilka placeringsalternativ som passar dig. 

Vad är lämplig summa att spara?
Lämplig summa beror på din livssituation. Jag skulle vilja
påstå att alla kan göra ett avtal om månatligt sparande
i något skede av livet. Summan skall vara sådan att du 
inte märker att den dragits från kontot. Belöningen ser 
du redan efter några år, då summan har växt. På kontot 
finns det inga räntor idag, vilket betyder att på lång sikt 
får du bättre resultat av att placera dem enligt din risk-
profil, som gör att du kan vara lugn även om det blåser 
på marknaden.

Vilken sparform lämpar sig för de som vill börja 
spara nu?
För att få fram vilken sparform som passar just dig önskar 
jag att få träffa dig. Då ser vi på helheten och under dis-
kussiones gång kommer vi fram till vilken sparform som 
skulle vara passande just för dig. Fondsparande passar 
alla, men det finns också andra bra alternativ, som kan 
vara intressanta.

PRINCIPALER
 Jan-Ola Åkerholm, ordförande
Annika Karlais, viceordförande
  
Mandatperiod 2018 – 2020
Marcus Beijar, Karperö
Ann-Marie Berglund, Kärklax
Paula Bodbacka, Kvevlax
Sanna-Sofia Heir, Vassor
Tua Herrgård, Vasa
Stefan Hjorth, Kvevlax (ny 2019)
Mats Lövdahl, Petsmo
Elisabeth Mörk, Koskö
Stefan Söderholm, Österhankmo
Pernilla Vikström, Kuni
Roland Villför, Smedsby
Johan Wasberg, Vallvik
Anneli Östman, Maxmo
 
Mandatperiod 2019 – 2021
Peter Bergfors, Västerhankmo
Jan Burman, Koskö
Anna Häggblom, Vasa
Annika Karlais, Kvevlax
Jan Lindén, Köklot 
Maria Norrgård, Petsmo
Jens Nybäck, Kvevlax
Nina Nygård, Västerhankmo
Lars-Erik Nässlin, Kvevlax
Göran Paro, Vallvik 
Stefan Pellas, Tottesund
Erik Rönnqvist, Kvevlax
Jan-Ola Åkerholm, Petsmo
 
Mandatperiod 2020 – 2022                 	
Jan Heir, Vassor
Andreas Knutar, Maxmo
Ingemar Nylund, Kuni
Peter Nygård, Vasa
Åsa Näsman, Västerhankmo
Camilla Pääkkölä, Österhankmo
Susann Rabb, Kuni
Mikael Smedman, Kvevlax
Åsa Svan, Kvevlax
Marja Söderlund, Kvevlax
Christian Westeråker, Kvevlax
Monika Wiklund, Österhankmo
 
Hedersprincipaler
Ingmar Härtull

STYRELSE
Ordförande
Björn West, Vasa
Viceordförande
Anita Sundman, Österhankmo

Medlemmar
Jan Ekman, Kvevlax
Camilla Nordling, Maxmo
Dan-Ove Stenfors, Vasa
Björn Österberg, Veikars

REVISOR
Christoffer Granholm, revisor, CGR

Suppleant
CGR-samfundet Ernst & Young

PERSONAL, STYRELSE, PRINCIPALER

Hösten 2020 förstärkte Margareta Stens Kvevlax Sparbanks personalstyrka. Med över 36 års 
erfarenhet av sparande i olika former är hon nu en av våra experter som hjälper våra kunder 
med sparande i livets alla skeden. Nu under coronapandemin har vi lagt märke till att allt fler
kunder funderar över hur man skall spara ifall inkomsten blir mindre eller möjligtvis försvinner.

Till alla som har följt med aktie-marknaden  
nu under 2020 så vet att det varit rätt turbulent. 
Hur skulle du sammanfatta år 2020 och vad ser  
du framemot för år 2021?
Jag brukar säga, att då börsen går upp så är vi alla glada 
och lugna, men då det blir oroligt på börsen känns det 
inte bra. Det är i de oroliga tiderna som det är extra 
viktigt att man gjort en noggrann kartläggning och att 
spararprofilen är uppdaterad.

Pandemin inverkade på hela världen under 2020, men 
slutresultatet på aktiemarknaden blev överraskande bra.  
I november fick vi goda nyheter om att vaccin har god-
känts och USA valde ny president, bl.a det här inverkade 
positivt på aktiemarknaden.

Sparande har ökat under år 2020, detta beror på att vi 
blivit försiktigare då det är oroliga tider och en annan orsak 
till detta är att nu har vi inte möjlighet konsumera tex. resor, 
vilket betyder att vi både sparar och placerar mera.

När det gäller 2021 påverkar pandemin fortsättningsvis 
aktiemarknaden. Våra analytiker tror på ett bättre år 2021 
än 2020. Mycket beror på vaccineringen och hur vi får 
pandemin under kontroll. Men det är alltid läge att börja 
spara så jag önskar dig varmt välkommen in på diskus-
sion till oss på Kvevlax Sparbank!

Kvevlax
Från vänster ståendes: Victor Hydén, 
Els-Beth Ståhl, Kristian Sillanpää, Robert 
Laukkonen, Johan Smeds, Angelina 
Mattbäck (timanställd), Pia Norrman.
Sittandes från vänster: Bernice Ekqvist, 
Peter Finne, Cecilia Ruotsala. Från bilden 
fattas Caroline Rönnqvist, Matias Viitala och 
Jessica Burman (moderskapsledig).

Juristtjänsterna sköts som  
köptjänst av Jukka Vainio.
Övriga anställda: Monica Möller, 
städerska Maxmo.

Maxmo
Mona Glasberg

Vasa
Från vänster: Max Kuula, Thomas Lindholm, Vivan Yli-Mäenpää, Carina Sainio, 
Fredrik Björk, Terese Lerbacka, Leena Örndahl, Pia Utriainen, Margareta Stens. 
Från bilden fattas Miina Backholm.

SPARTIPS AV VÅR SPARBANKIR MARGARETA
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Huvudkontoret i Kvevlax
Öppet: måndag 9:30 – 17:00 
	tisdag-fredag 9:30 – 16:30

Adress: Kvevlaxvägen 1 
66530 KVEVLAX

Kontoret i Vasa
Öppet: måndag 9:30 – 17:00 
tisdag-fredag 9:30 – 16:30

Adress: Handelsesplanaden 20 
65100 VASA

Kontoret i Maxmo
Postombud tfn 0500 261 205 
Vörå apoteks servicepunkt

Öppet: måndag 9:30 – 17:00 
tisdag-fredag 9:30 – 16:30 
lunchstängt 12:00 – 12:30

Adress: Maxmovägen 243 
66640 MAXMO

OTTO.-automat
Kvevlaxvägen 1
Kontanter dygnet runt!

Följ oss på Facebook  
och Instagram!

Tfn 06 346 2111

kvevlaxsb@sparbanken.fi

www.sparbanken.fi/kvevlaxsb

Kvevlax Sparbanks officiella årsredovisning 2020  finns 
på bankens hemsida www.sparbanken.fi/kvevlaxsb.  
Den kan också fås från huvudkontoret.

KONTAKTUPPGIFTER


